

# **LIGUE DE BRETAGNE ATHLETISME**



## **Comptes Annuels**

**Du 01 janvier 2012 au 31 décembre 2012**

**ATTESTATION**

Du 01/01/2012 au 31/12/2012

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels qui a été exécutée pour le compte de l'association :

**LIGUE DE BRETAGNE ATHLETISME****Pour l'exercice du 01/01/2012 au 31/12/2012**

et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

<b>- Total ressources</b>	<b>450 152,54 €</b>
<b>- Résultat net comptable</b>	<b>35 403,93 €</b>
<b>- Total du bilan</b>	<b>506 795,12 €</b>

Fait à Trégueux  
Le 07/03/2013  
Expert comptable  
Benoit CHARLES



**BILAN - PASSIF**

Du 01/01/2012 au 31/12/2012

<b>PASSIF</b>	Du 01/01/2012 au 31/12/2012	Du 01/01/2011 au 31/12/2011
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>Fonds propres</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise	204 703,31	173 361,02
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
<b>Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)</b>	35 403,93	31 342,29
<b>Autres fonds associatifs</b>		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables par l'organisme	488,25	812,85
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>240 595,49</b>	<b>205 516,16</b>
<b>Comptes de liaison</b>		
<b>TOTAL (II)</b>		
<b>Provisions pour risques et charges</b>		
Provisions pour risques	10 880,00	
Provisions pour charges		
<b>TOTAL (III)</b>	<b>10 880,00</b>	
<b>Fonds dédiés</b>		
Sur subventions de fonctionnement	9 392,37	7 222,56
Sur autres ressources		
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>9 392,37</b>	<b>7 222,56</b>
<b>DETTES</b>		
<b>Dettes financières</b>		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		32 026,36
Emprunts et dettes financières divers		
<b>Avances et acomptes reçus sur commandes en cours</b>		
<b>Dettes d'exploitation</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 166,03	4 798,78
Dettes fiscales et sociales	26 318,04	20 520,69
Redevables créditeurs		
<b>Dettes diverses</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	81 212,02	21 446,68
<b>Instruments de trésorerie</b>		
<b>Produits constatés d'avance</b>	137 231,17	126 995,13
<b>TOTAL (V)</b>	<b>245 927,26</b>	<b>205 787,64</b>
<b>Ecarts de conversion passif</b>	<b>(VI)</b>	
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>506 795,12</b>	<b>418 526,36</b>

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Du 01/01/2012 au 31/12/2012

		Du 01/01/12 au 31/12/12	Du 01/01/11 au 31/12/11	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Ventes de marchandises			
	Production vendue (biens et services)	235 057,91	215 894,37	
	Production stockée			
	Production immobilisée			
	Subventions d'exploitation	183 659,80	148 954,30	
	Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges	31 433,40	18 742,87	
	Cotisations			
	Autres produits	1,43	6,39	
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>		<b>450 152,54</b>	<b>383 597,93</b>	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achat de marchandises			
	Variation des stocks de marchandises			
	Achats stockés d'approvisionnements	19 494,90	18 379,11	
	Variation des stocks d'approvisionnements			
	Autres charges externes	307 557,96	257 941,15	
	Impôts, taxes et versements assimilés			
	Rémunérations du personnel	59 877,29	52 153,68	
	Charges sociales	22 520,81	20 272,05	
	Dotations aux amortissements et dépréciations	1 786,29	3 239,99	
		Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
		Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
		Sur actifs circulants : dotations aux dépréciations		
		Dotations aux provisions		
Subventions accordées par l'association				
Autres charges	2,41	2,51		
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>		<b>411 239,66</b>	<b>351 988,49</b>	
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)</b>		<b>38 912,88</b>	<b>31 609,44</b>	
Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée (III)				
Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré (IV)				
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	Produits financiers de participations			
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			
	Autres intérêts et produits assimilés	7 204,73	5 737,76	
	Reprises sur provisions et transferts de charges			
	Différences positives de change			
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)</b>		<b>7 204,73</b>	<b>5 737,76</b>	
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>	Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions			
	Intérêts et charges assimilées			
	Différences négatives de change			
	Charges nettes sur cession de valeurs mobilières de placement			
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)</b>				
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>		<b>7 204,73</b>	<b>5 737,76</b>	
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 232,03	236,33	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	704,10	981,32	
	Reprises sur provisions et transferts de charges			

## COMPTES DE RÉSULTAT

Du 01/01/2012 au 31/12/2012

		Du 01/01/12 au 31/12/12	Du 01/01/11 au 31/12/11
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)</b>		<b>2 936,13</b>	<b>1 217,65</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	600,00	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	10 880,00	
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)</b>		<b>11 480,00</b>	
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)</b>		<b>-8 543,87</b>	<b>1 217,65</b>
<b>Participation des salariés aux résultats (V)</b>			
<b>Impôt sur les bénéfices (VI)</b>			
<b>SOLDE INTERMÉDIAIRE <math>\frac{(I + III + V + VII) - (II + IV + VI + VIII + IX + X)}</math></b>		<b>37 573,74</b>	<b>38 564,85</b>
<b>+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS</b>		<b>2 830,19</b>	
<b>ENGAGEMENTS</b>	Sur apports		
	Sur subventions de fonctionnement	5 000,00	7 222,56
	Sur dons manuels		
	Sur legs et donations		
<b>- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES</b>		<b>5 000,00</b>	<b>7 222,56</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>463 123,59</b>	<b>390 553,34</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>427 719,66</b>	<b>359 211,05</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>		<b>35 403,93</b>	<b>31 342,29</b>
<b>PRODUITS</b>	<b>ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
<b>TOTAL PRODUITS</b>			
<b>CHARGES</b>	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		
<b>TOTAL CHARGES</b>			
<b>TOTAL</b>		<b>35 403,93</b>	<b>31 342,29</b>